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Пояснительная записка 

Промежуточная аттестация (итоговый контроль) по английскому языку 

 

Главной задачей промежуточной аттестации (далее – ПА) является 

установление соответствия знаний учеников требованиям государственных 

общеобразовательных программ, глубины и прочности полученных знаний, 

их практическому применению, включая определение уровня усвоения 

обучающимися основных знаний и умений к концу обучения во втором классе. 

ПА проводится в соответствии с Законом Российской Федерации                                 

«Об образовании», федеральными государственными образовательными 

стандартами, уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Ханты-Мансийска.  

 Задания направлены на контроль формирования знаний и умений по 

следующим темам:  

- Лексика: животные, семья, цвета, цифры, продукты питания, названия 

комнат и мебели, глаголы действия, предлоги места, игрушки; 

- Грамматика: «быть», глагол «уметь», «настоящее простое время», 

конструкция «have got / has got». 

Структура 

Количество вариантов – 2  

Количество заданий - 6 

Система оценивания. 

Каждый правильный ответ оценивается 1 баллом.  

Максимально возможный балл за всю работу – 29 

 

Таблица перевода баллов в отметки по пятибалльной шкале 

 

Отметка по 

пятибалльной 

шкале 

«2» «3» «4» «5» 

  

0-11 

 

12-17 

 

18-24 

 

25-27 

 

 

На выполнение контрольной работы отводится 40 минут.  



Годовая промежуточная аттестация по английскому языку (2 класс) 

Учебник: «Spotlight» 

Авторы: Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко, В. Эванс 

I вариант 

 

Фамилия, Имя, класс ___________________________________ 

 

Задание 1. Прочитай и соедини слова.  

 

bedroom  

chair 

table 

bananas    

milk 

стул 

стол 

солнечный 

молоко 

спальня 

sunny 

 

бананы 

 

____/6 

Задание 2. Прочитай и запиши цифру. 

 

  one   _________  

two _________  

four _________  

six _________  

eight _________  

 

____/5 

Задание 3. Вспомни названия цветов. Прочитай и раскрась предметы.  

 

 
 

_____/5 

 

 



Задание 4. Прочитай. Вычеркни лишнее слово. 

 

1. Kitchen / living room / bedroom / yellow 

 

2. Swim / run / six / dance 

 

3. Nose / dark hair / mouth / ballerina 

 

4. Banana / milk / chair / ice cream 

 

5. In / on / under / box  

 

____/5 

 

Задание 5. Прочитай. Вставь can / can’t. 

 

 

A cat ________ run. 

 

 

An elephant _______ fly. 

 

 

A fish ________ dance.  

 

                               

____/3 

Задание 6: Составь предложения и запиши. 

 

1. I/run/can. 

___________________________________________________________ 

 

2. He’s / a teddy bear/ got. 

 

 

 

3. I /chips/ like. 

__________________________________________________________ 

 

____/3 

 

 

 

Total: _______/27 

 



Годовая промежуточная аттестация по английскому языку (2 класс) 

Учебник: «Spotlight» 

Авторы: Ю.Е. Ваулина, Д. Дули, О.Е. Подоляко, В. Эванс 

II вариант 

 

Фамилия, Имя, класс ___________________________________ 

 

 

Задание 1. Прочитай и соедини слова.  

 

sister лампа 

flag флаг 

kangaroo апельсин 

orange кенгуру 

lamp паста  

                 pasta сестра 

____/6 

Задание 2. Прочитай и запиши цифру. 

 

  three   _________  

four_________  

five_________  

seven_________  

ten_________  

  ____/5 

Задание 3. Вспомни названия цветов. Прочитай и раскрась предметы.  

 

 
 

 

____/5 

 

 

A yellow chair 
A red table 
A blue bed 

A green radio 
A black bath 

 



Задание 4. Прочитай. Вычеркни лишнее слово. 

 

1. Blue / kitchen / bathroom /house 

 

2. four / dance / sing / swim 

 

3. Jack-in-the-box / toy soldier / mouth / ballerina 

 

4. Under / box / in / on 

 

5. radio / bed / chair / ice cream 

 

____/5 

Задание 5. Прочитай. Вставь can / can’t. 

 

 

A cat ________ sing. 

 

 

An elephant _______ dance. 

 

 

Chuckles _______ climb. 

 

____/3 

Задание 6: Составь предложение и запиши. 

 

1. I/swim/can.  

 

___________________________________________________________ 

 

2. She’s / a ballerina/ got. 

 

___________________________________________________________ 

 

 

3. I /pasta/ like.  

 

 

___________________________________________________________ 

 

  

____/3 

 

Total: _______/27 



Ответы: 

Вариант I 

Задание 1: спальная комната, стул, стол, бананы, молоко, солнечный 

Задание 2:1,2, 4, 6, 8 

Задание 3: голубой стул, красный стол, розовая кровать, зеленая ванная, 

коричневое радио 

Задание 4: yellow, six, ballerina, chair, box 

Задание 5: can, can’t, can’t 

Задание 6: I can run. He’s got a teddy bear. I like chips.  

  

Вариант II  

Задание 1: сестра, флаг, кенгуру, апельсин, лампа, паста 

Задание 2: 3, 4, 5, 7, 10 

Задание 3: желтый стул, красный стол, голубая кровать, зеленое радио, черная 

ванная 

Задание 4: blue, four, mouth, box, ice-cream 

Задание 5: can’t, can’t, can 

Задание 6: I can swim. She’s got a ballerina. I like pasta.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол промежуточной аттестации за 2023-2024 учебный год 

по английскому языку ______ классе 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

города Ханты-Мансийска 

 

Председатель                                                                _________/                        / 

Учитель                                                                           _________/                        / 

 Ассистент                                                                              _________/                        / 

 

  

Пакет с материалом для промежуточной аттестации вскрыт в _______ час. 

______мин. В нем оказался налицо необходимый материал для проведения 

промежуточной аттестации. Пакет с материалом прилагается к протоколу.  

  

Присутствовали ______ человек 

Отсутствовали ______человек. 

 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

/фамилии и имена не явившихся/ 

 

 

 

          Начало в_____ час. _____ мин. 

Окончание в____ час. ____ мин. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Дата проведения экзамена 

Дата внесения в протокол оценок  

Председатель экзаменационной комиссии             

Экзаменующий учитель    

Ассистент                                                           

____________2024 г. 

____________2024 г. 

__________________ 

__________________                         

 

 

 

№  

п/п 

 

Фамилия, имя 

экзаменующегося 

 

Номер варианта  

 

Оценка 

 

 

Итоговая 

оценка 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     


